
doc. Věra Sokolová, Ph.D., kandidátka do Akademického senátu FHS UK, volby 2020 
 
Představení a programové priority 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
na FHS UK působím 18 let, jsem členkou katedry historických věd. Specializuji se na sociální 
dějiny 20. století, habilitaci jsem získala v v roce 2013. Jsem garantkou magisterského 
studijního programu Genderová studia, Univerzitu Karlovu reprezentuji v mezinárodní síti 
Coimbra Group, kde vedu pracovní skupinu pro rovnost a diverzitu. 10 let jsem pracovala ve 
výboru pro sexuální menšiny Rady vlády ČR, byla jsem členkou ediční rady časopisů Lidé a 
města a Gender a výzkum. Podílím se na výzkumných projektech a pravidelně publikuji. 
 
Do Akademického senátu FHS UK kandiduji, protože mám zájem aktivně a konstruktivně se 
podílet na rozvoji akademické komunity a našeho společného fakultního prostředí. Cítím, že 
v současné době na fakultě panuje napětí na mnoha úrovních, jež je důsledkem velkých 
změn poslední doby – fakulta prochází zásadní organizační reformou a jako celek se poprvé 
v historii sestěhovala do jedné budovy. Oba tyto procesy navíc probíhají pod dusivým 
příklopem pandemie koronaviru, která nám stále nedovoluje normálně fungovat, potkávat 
se, naslouchat jeden druhému, prohlubovat naše vztahy, diskutovat důležité fakultní změny 
a akademické záležitosti bez tlaků a omezení online formátu, otevřeně, věcně, společně.  
 
Jsem přesvědčená, že transparentnost a dobrá komunikace jsou pro efektivní a zdravé 
fungování akademické instituce zásadní a nezbytné, protože od nich se odvíjí nejen 
porozumění a možnosti spolupráce, ale i pocit smysluplnosti nás všech. Společné fungování v 
nové budově FHS nám k tomu konečně nabízí vhodné podmínky. Pokud od Vás v senátních 
volbách dostanu mandát, budu se aktivně podílet na tom, abychom je společně dokázali co 
nejlépe využít.  
 
Shrnutí programových priorit pro působení v Akademickém senátu FHS UK: 
  

1. Propojování akademické komunity napříč všemi programy, katedrami a stupni studia 
2. Zlepšování informační a komunikační struktury FHS 
3. Podpora kariérního růstu, zejména vytváření podpůrného prostředí a konkrétních 

nástrojů pro nehabilitované kolegy a kolegyně k zahájení habilitačních řízení 
 
 
Děkuji za pozornost i případnou podporu, 
 

 
Věra Sokolová 
 
 
 
18.11.2020 


